
Příloha č. 2 - Ceník služeb - Kácení a ořez stromů, údržba nepronajatých pozemků - zeleně ve správě Krajského pozemkového úřadu
pro Královéhradecký kraj na období 2024-2026

Označeni Měrná Cena za MJ . Cena za MJ
Položka . DPH v Kc .

položky jednotka v Kc bez DPH v Kc s DPH

1. Služby s :jojené se sekáním trávy a likvidaci invazních rostlin
1.1. Strojní sečení travního porostu vC. úklidu a likvidace travní hmoty m' 4,00 0,84 4,84
1.2. Ruční (křovinořez) sečení travního porostu vC. úklidu a likvidace travní hmoty m2 4,00 0,84 4,84
1.3. Strojní mulčování travního porostu m2 3,00 0,63 3,63

Kombinace (strojní + ruční) sečení travního porostu s ohledem na povahu terénu vC.
1-4" úklidu a likvidace travní hmoty m' 4,00 0,84 4,84

1 .5. Odstraněni travního porostu neudržovaného v minulých letech, včetně likvidace travní 2mhmoty 4,00 0,84 4,84

1.6. Odstranění ruderálnIho (náletového) porostu, včetně úklidu a likvidace rostlinné hmoty m'
a biomasy 4,00 0,84 4,84

Likvidace invazních rostlin (křídlatka): sečení vC. úklidu a likvidace rostlinné hmoty +

1 .7. nezbytné úkony pro přípravu likvidace rostlinné hmoty a likvidace v souladu s právními 2
předpisy (zejména provádění v ochranných oděvech a pomůckách, na závěr předání m
objednateli dokumentu o likvidaci odpadu) 0,10 0,021 0,121

Likvidace nebezpečných rostlin (bolševník): sečeni vC. úklidu a likvidace rostlinné hmoty
+ nezbytné úkony pro přípravu likvidace rostlinné hmoty a likvidace v souladu s ,

1-8" právními předpisy (zejména provádění v ochranných oděvech a pomůckách, na závěr m

předání objednateli dokumentu o likvidaci odpadu) 0,10 0,021 0,121

Cena celkem za služby spojené se sekáním trávy a likvidaci invazních rostlin (položky 1.1. až 1.8.) 23,20 4,87 28,07

2. Služby s :jojené s odstraněním keřů, náletových dřevin, asanací, ořezem stromů, bezpečnostní vazbou stromů
Odstranění náletových dřevin do obvodu kmene 80 cm ve výšce 130 cm na zemí

2.1. (průměr kmene 25,3 cm), bez nutnosti výškových prací, vC. úklidu a likvidace rostlinné m2
hmoty 10,00 2,10 12,10

2.2. Odstranění keřů, včetně úklidu a likvidace rostlinné hmoty m' 10,00 2,10 12,10
2.3. Odstranění spadlých stromů a polámaných stromů a větví hodina 300,00 63,00 363,00
2.4. Ořez stromů (z dravotní, bezpečnostní, redukční a obvodový prořez stromů) hodina 600,00 126,00 726,00
2.5. Bezpečnostnj vazba dynamická strom 50,00 10,50 60,50
2.6. Bezpečnostní vazba tuhá strom 50,00 10,50 60,50

Cena celkem za služby spojené s odstraněním keřů, náletových dřevin, ořezem stromů, bezpečnostní
vazbou stromů (položky 2.1. až 2.6.) 1020,00 214,20 1234,20

3. Služby spojené s kácením listnatých dřevin
3.1. Káceni listnatých dřevin - klasickým způsobem

3.1.1. průměr kmene v cm ve výšce 130 cm - do 20 cm strom 4 000,00 840,00 4 840,00
3.1.2. průměr kmene v cm ve výšce 130 cm - 20 až 40 cm strom 5 000,00 1050,00 6 050,00
3.1.3. průměr kmene v cm ve výšce 130 cm - 40 až 60 cm strom 6 000,00 1 260,00 7 260,00
3.1.4. průměr kmene v cm ve výšce 130 cm - 60 až 80 cm strom 6 000,00 1 260,00 7 260,00
3.1.5. průměr kmene v cm ve výšce 130 cm - 80 až 100 cm strom 8 000,00 1 680,00 9 680,00
3.1.6. průměr kmene v cm ve výšce 130 cm - nad 100 cm strom 8 000,00 1 680,00 9 680,00

3.2. Káceni listnatých dřevin - postupným kácením - rizikové kácení/ ve stížených podmínkách/ ve svahu

3.2.1. průměr kmene v cm ve výšce 130 cm - do 20 cm strom 4 500,00 945,00 5 445,00
3.2.2. průměr kmene v cm ve výšce 130 cm - 20 až 40 cm strom 5 500,00 1155,00 6 655,00
3.2.3. průměr kmene v cm ve výšce 130 cm - 40 až 60 cm strom 6 500,00 1 365,00 7 865,00
3.2.4. průměr kmene v cm ve výšce 130 cm - 60 až 80 cm strom 7 500,00 1 575,00 9 075,00
3.2.5. průměr kmene v cm ve výšce 130 cm - 80 až 100 cm strom 8 500,00 1 785,00 10 285,00
3.2.6. průměr kmene v cm ve výšce 130 cm - nad 100 cm strom 8 500,00 1 785,00 10 285,00

3.3. Odstraněni pařezů
3.3.1. Odstranění pařezu, vC. zasypáni děr pařez 50,00 10,50 60,50
3.3.2. Odfrézováni pařezu, vC. úklidu místa plněni pařez 50,00 10,50 60,50

Cena celkem za služby spojené s kácením listnatých dřevin (položky 3.1.1. až 3.3.2.) 78 100,00 16 401,00 94 501,00

4. Služby spojené s kácením jehličnatých dřevin
4.1. Káceni jehličnatých dřevin - klasickým způsobem

4.1.1. průměr kmene v cm ve výšce 130 cm - do 20 cm strom 3 500,00 735,00 4 235,00
4.1.2. průměr kmene v cm ve výšce 130 cm - 20 až 40 cm strom 4 500,00 945,00 5 445,00
4.1.3. průměr kmene v cm ve výšce 130 cm - 40 až 60 cm strom 5 500,00 1155,00 6 655,00
4.1.4. průměr kmene v cm ve výšce 130 cm - 60 až 80 cm strom 6 500,00 1 365,00 7 865,00
4.1.5. průměr kmene v cm ve výšce 130 cm - 80 až 100 cm strom 7 500,00 1 575,00 9 075,00
4.1.6. průměr kmene v cm ve výšce 130 cm - nad 100 cm strom 100,00 21,00 121,00

4.2. Kácení jehličnatých dřevin - postupným kácením - rizikové káceníl ve stížených podmínkách/ ve svahu

4.2.1. průměr kmene v cm ve výšce 130 cm - do 20 cm strom 4 000,00 840,00 4 840,00
4.2.2. průměr kmene v cm ve výšce 130 cm - 20 až 40 cm strom 5 000,00 1050,00 6 050,00
4.2.3. průměr kmene v cm ve výšce 130 cm - 40 až 60 cm strom 6 000,00 1 260,00 7 260,00
4.2.4. průměr kmene v cm ve výšce 130 cm - 60 až 80 cm strom 7 000,00 1 470,00 8 470,00
4.2.5. průměr kmene v cm ve výšce 130 cm - 80 až 100 cm strom 8 000,00 1 680,00 9 680,00
4.2.6. průměr kmene v cm ve výšce 130 cm - nad 100 cm strom 100,00 21,00 121,00

4.3. Odstranění pařezů
4.3.1. Odstranění pařezu, vC. zasypáni děr pařez 50,00 10,50 60,50
4.3.2. Odfrézování pařezu, vC. úklidu místa plnění pařez 50,00 10,50 60,50

Celkem za služby spojené s kácením jehličnatých dřevin (položky 4.1.1. až 4.3.2.) 57 800,00 12 138,00 69 938,00

6. odprodej dřevní hmoty (v KČ)
6.1. Odkup vytěžené dřevní hmoty - palivové dřevo - dřevo tvrdé ') m' 1 900,00
6 2 Odkup vYtěžené dřevní hrňotY paiivové dřevo dřevo měkké ') m' 1 250,00

Celkem za služby spojené s odkupem dřevní hmoty (položky 6.1. a 6.2.) 3 150,00

l) Nabídková cena za odkup vytěžené dřevní hmoty - palivové dřevo, dřevo tvrdé nesmí být nižší než 1821,-KČ za 1 m3.
2) Nabídková cena za odkup vytěžené dřevní hmoty - palivové dřevo, dřevo měkké nesmí být nižší než 1183,- KČ za 1 m3.

Všechny položky obsahuji cenu včetně úklidu a likvidace travní hmoty, případně nevyužiti dřevní hmoty.



č..j.: ................
UID:................

Kupní smlouva
č (čj. generované z e-spisu)

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
v platném znění

Smluvní strany

1.1. prodávajÍcÍ
Česká republika - Státní pozemkový úřad
sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov,
IČO: 01312774
DIČ: CZ 01312774
za který právně jedná: Ing. Petr Lázňovský, ředitel Krajského pozemkového úřadu
pro Královéhradecký kraj
adresa: Kydlinovská 245, 503 01 Hradec Králové,
na základě oprávnění vyp|ývajÍcÍho z platného Podpisového řádu Státního pozemkového úřadu
účinného ke dni právního jednání
Bankovní spojení: ČNB Praha
Číslo účtu: 19-3723001/0710,
Variabilní symbol' (generovaný v samostatném modulu Centrální evidence - Ostatní
pohledávky)

(dále jen ,,prodávajícŕ')

1.2. KupujÍcÍ
alternativa
pan/paní (titul, jméno, přlimen/)
r.č.
bytem PSČ .........
alternativa adresa pro doručování .......... PSČ ... ... ...
IČO (uvede se v případě, že se jedná
dle živnostenského zákona příp. jiného zvláštního právního předpisu
fyzická osoba nezapsaná v obchodním rejstříku)
bankovní spojení:
číslo účtu:
alternativa - v případě manželů
manželé
pan/paní (titul, jméno, přlimen/)
r.č. , bytem , PSČ .........
alternativa adresa pro doručování ... ... .... PSČ ... ... ...
pan/paní (titul, jméno, přlimen/)
r.č. , bytem , PSČ .........
alternativa adresa pro doručování ... ... .... PSČ ... ... ...
bankovní spojení:
číslo účtu:

o fyzickou osobu podnikajlcl
- zemědělský podnikatel -

1/4



alternativa - v případě právnické osoby
(název)
sídlo:
alternativa adresa pro doručování
IČO:
DIČ:
Zapsán(a) v obchodním rejstříku vedeném (alternativa - jiné evidenci)
osoba oprávněná jednat za právnickou osobu
bankovní spojení:
číslo účtu:

alternativa v případě, kdV je kupuilcl zastoupen zmocněncem (bude uvedeno pod specifikací
kupujldho)
zastoupen(a) na základě plné moci ze dne právnickou osobou/panem/paní

, sÍd|o/bytem: , PSČ ... ... .., alternativa adresa pro doručování
.. ... .... PSČ ... ... ..., lČO/rodné číslo , DIČ: , zapsanou v obchodním

rejstříku vedeném (alternativa - jiné evidenci)
(dále jen ,,kupujícŕ')

Předmět smlouvy

1. prodávajÍcÍ se zavazuje dodat kupujíchnu zboží podle ČI. Ill této smlouvy, a to řádně, včas
a v dohodnuté kvalitě a kupujÍcÍ se zavazuje tento předmět koupě převzít a zaplatit za něj cenu
podle ČI. lV této smlouvy.

Popis zboží

1. prodávajÍcÍ se zavazuje dodat kupujíchnu dříví o celkovém objemu .... m3. Soupis dříví
je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.

2. Místem dodání zboží je pozemek p. č. ... v k. ú.

lV.
Cena

1. Cena zboží, popsaného v ČI. Ill a v příloze č. 1 této smlouvy byla dohodnuta na ...,.. KČ
(slovy: korun českých).

V.
Platební podmínky

1. Cenu za zboží uhradí kupujÍcÍ prodávajíchnu bezhotovostně, převodem na bankovní účet
uvedený v záhlaví této smlouvy, nejpozději do 15 dnů od uzavření kupní smlouvy s uvedením
variabilního symbolu'

VI.
Doba plnění

1. KupujÍcÍ se zavazuje výše uvedené zboží odvézt v termínu do ... ....

2. KupujÍcÍ odpovídá za veškeré škody, vzniklé při odvozu dříví na majetku prodávajÍcÍho nebo
2/4



i majetku jiných vlastníků.

VIl.
Odpovědnost za vady

1. KupujÍcÍ je povinen při předání zboží s řádnou péčí prohlédnout a zjevné vady uplatnit ještě
při předání zboží prodávajÍcÍm. K pozdějším reklamacím nebude brán zřetel.

2. Reklamaci skryté vady, která nemohla být ani při vynaložení veškeré péče kupujÍcÍho odhalena
při předání zboží, je kupujÍcÍ povinen provést u prodávajÍcÍho písemně, s technickým popisem
vady, a to bez zbytečného odkladu.

VIII.
Sankční ustanovení

1. V případě prodlení kupujÍcÍho s placením se zaplacením ceny za zboží je kupujÍcÍ povinen
uhradit prodávajíchnu úrok z prodlení v souladu s ust. §1970 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský
zákoník, v platném znění.

2. V případě prodlení kupujÍcÍho s odvozem zboží dle ČI. VI. odst. 1 je kupujÍcÍ povinen uhradit
prodávajíchnu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny dle ČI. lV za každý den prodlení.

lX.
Zvláštní ustanovení

alternativa pro smlouvy uveřejněné v re,qistru smluv
1. KupujÍcÍ poskytuje souhlas s uveřejněním Smlouvy v registru smluv zřízeným zákonem

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako ,,zákon o registru smluv").
KupujÍcÍ bere na vědomi, že uveřejněni Smlouvy v registru smluv zajistí prodávajÍcÍ. Do registru
smluv bude vložena kopie Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadata
Smlouvy.

alternativní ustanovení - pro pňpäďY, kdV kupujlchn jako fVzickou osobou, fVzickou osobou
zastupujkl kupuilclho, popL jinou fyzickou osobou v této listině uvedenou dosud nebyl poskytnut
souhlas k nakládání s osobními údaji či doba, na kterou bj,4 souhlas poskytnut, již vYpřše/a

2. prodávajÍcÍ jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracováni osobních
údajů, a platného nařÍzeni (EU) 2016/679 (GDPR), tímto informuje ve smlouvě uvedený subjekt
osobních údajů, že jeho údaje uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely realizace, výkonu
práv a povinností dle této smlouvy. Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva
přístupu ke svým osobním údajům, práva na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv
vyp|ývajÍcÍch z výše uvedené legislativy. Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování
osobních údajů budou dále postupovat v souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou.
Postupy a opatření se SPÚ zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve smyslu
§ 2 písm. S) zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů,
ve znění pozdějších předpisů.

3/4



X.
Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze změnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž jedno obdrží kupujÍcÍ a dvě
prodávajÍcÍ.

3. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právni vztahy z ní vyp|ývajÍcÍ a vznikajÍcÍ
platným právním řádem ČR.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran.

variantně - v případě zveřejněnl v registru smluv

Tato smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv

5. Oprávnění zástupci smluvních stran prohlašují, že si smlouvu přečetli a její text odpovídá pravé
a svobodné vůli smluvních stran. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V , dne

prodávajÍcÍ Kupujícŕ

V .........., dne

titul, jméno přÍjmení, funkce jméno přÍjmení

právnická osoba

alternativa, kdy se smlouva uveřeiňuie v REGISTRU SMLUV

Tato smlouva byla uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů.

Datum registrace
ID smlouvy
ID verze
Registraci provedl (uvést jméno a pňjmenl odpovědného zaměstnance)

V dne
podpis odpovědného zaměstnance

4/4



Příloha č. 1 ke kupní smlouvě

druh dřeviny objem v m3 cena za 1 m3 cena celkem


